
pagina 1 di 3 
P. Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 

www.tepilorapark.it 

 

 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA 
 

N. 24 del 26 giugno 2024 
 

Addì 26 giugno 2024, alle ore 16,30 si è riunita l’Assemblea del Parco Naturale Regionale di Tepilora per 

discutere le proposte del seguente O.d.g:  

 
Ordine del Giorno: 

 

3. Approvazione della Relazione della Performance per l’anno 2023 

Presenti: 

- Giuseppe Ciccolini: Presidente. Sindaco del Comune di Bitti; 

- Paolo Puddu: Vicepresidente, rappresentante della Regione Autonoma della Sardegna. 

- Antonella Canu: Sindaco del Comune di Lodè; 

- Francesco Murgia: Rappresentante della Provincia di Nuoro; 

- Salvatore Mele: Direttore Servizio Territoriale FoReSTAS Nuoro;  

Assenti i componenti: 

- Martino Giovanni Sanna: Sindaco del Comune di Torpè; 

- Salvatore Ruiu: Sindaco del Comune di Posada; 

È altresì presente: 

- Marianna Agostina Mossa, Direttrice del Parco, con funzioni di segretario verbalizzante; 
 

Il Presidente illustra il punto all’ordine del giorno.  

L’ASSEMBLEA 

PREMESSO: 

- che l'art. 10 – Comma 1 – Lett. b) – del Decreto c.d. “Brunetta”, in materia di ottimizzazione della 
produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni, 
prevede che ogni Ente adotti annualmente una “Relazione sulla Performance”, che evidenzi i 
risultati organizzativi ed individuali raggiunti, rispetto ai singoli obiettivi programmati; 

- che ai sensi dell’art. 14 comma 4 lettera c) del decreto summenzionato, la Relazione è validata 
dall’Organismo di Valutazione dell’Ente e che tale validazione, ai sensi dell’art. 14 comma 6 del 
decreto, è condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti premiali adottati dall’Ente; 

 

 

http://www.tepilorapark.it/


pagina 2 di 3 
P. Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 

www.tepilorapark.it 

 

 

ATTESO 

- che con Deliberazione dell’Assemblea del Parco n. 19 del 22/09/2021, divenuta esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il Sistema di Valutazione del Personale dell’Ente adeguato alle 
disposizioni di legge di cui al D. lgs 150/2009; 

- che con Deliberazione dell’Assemblea del Parco n. 20 del 13 giugno 2023 divenuta esecutiva ai 
sensi di legge, è stato approvato il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) 
2023/2025, contenente nell’apposita sezione gli obiettivi di performance per l’anno 2023; 

DATO ATTO 

- che l’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Ente ha provveduto alla validazione della 
Relazione sulla Performance come da verbale n.2 del 18.06.2024 ai sensi dell’art. 14 comma 3 
lettera c del D. Lgs.150/2009 e alla chiusura del processo valutativo sul risultato 2023, 
conformemente alla metodologia approvata dall’Ente;  

ACQUISITO in merito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto espresso, ai 
sensi dell’art. 49 comma 1 del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” 
T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, dal 
Responsabile del Servizio Amministrativo e riportato in calce alla presente; 

OMESSO il parere in ordine alla regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
“Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” - T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, in quanto lo stesso non comporta riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'Ente; 

DELIBERA 

A votazione unanime e palese: 

Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la Relazione sulla Performance di questo Ente 
Parco, riferita all'Anno 2023, allegata al presente atto, di cui fa parte integrante e sostanziale, così 
come validata dall’Organismo Indipendente di Valutazione con proprio Verbale n.1 del 
06.03.2023. 

Di disporre la pubblicazione della Relazione sulla Performance - Anno 2023 - sul Sito Istituzionale del 
Parco naturale regionale di Tepilora nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione di 
primo livello: Performance”, sotto sezione di secondo livello: “Relazione sulla Performance”. 

DELIBERA 

  A votazione unanime e palese di approvare l’immediata esecutività del presente atto.  

 
Il Presidente                                          La Direttrice 

      Giuseppe Ciccolini                 Marianna Agostina Mossa       

                            
 
 
 
 

http://www.tepilorapark.it/


pagina 3 di 3 
P. Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 

www.tepilorapark.it 

 

 

 
 
 
 
 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
In ordine alla sola regolarità tecnica della proposta di delibera di cui all'oggetto, si esprime parere favorevole 

 
Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

        Marianna Agostina Mossa 

 

http://www.tepilorapark.it/

